Comune di Joppolo-Prot. m. 0001644 del 26-02-2020 in partenza

COMUNE DI JOPPOLO
, (Provincia di Vibo Valentia) - :
ORDINANZA SINDACALE NUMERO 11 DEL 23 FEBBRAIO 2020:

OGGETTO; REGOLAMENTO COMUNALE DI POLIZIA MORTUARIA: - EMANAZIONE DIFFIDE W
MANUTENZIONEERECUPEROLOCULICMTERIAH’SITI' .CIMITERI DI JOPPOLO,CARONITE -
v ZOCCORINO - RISTRUTTURAZIONE DEI LOCULI IN COLOMBARIO DI RROPRIETA’
COMUNALE MEDIANTE ESTUMULAZIONE E/O RINNOVQ DELLA CONCESSIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Joppolo sta:provvedsndo-ad una ricognizione geiierals dello stato delle sepolture

esistenti nei Cimiteri Comunali (Joppolo, Careniti e Coccorino) nel rispetto del. vigente regslamento comunale di
Polizia Mortuaria.; : ; - : Y

CONSIDERATO altresit - : .

»  di provvdere ad uti risanamento delle fombe che siitrovano:in evidents stato.dizabbandono e-di degrado al fine.

di ristibilire 1l decoro ed anche per repérire:niove tombe da-assegnare dll'utenza; : )

+  che lo stato di abbandono & di degrado & da Fitenersi: connesso alla inossérvasiza- deglil obblight di regolare’

manutenzione-della sepoltura da parte dei soggetti concessionari a ¢id obbligati.e.chie se non.verranno adottati

idongii provvedimenti ne} tempo cltre.a ‘crearsi un Gresqérite atato: dj -degrado per il Cimitero si-potrebbero.
determinare situazioni-di incuria tali:da costituiré anche pericolo per Iy pubblica:incolumitay,

o

d} volet regolamentare i loculi in colombario di. propriet3 comunale, occupati da olfre 20 anni, eseguendo
P"estumulazione e/o il rinnove della concessione. .

DATO ATTO che lo stato di degrado riguarda loculi-a. terra contenenti i resti mortali di salme.tumulate da oltre 50
&nni, ; .
‘VISTO: . ¥
» Pat. §¥ def vigente regolamento di Polizia mortuaria il <quale sancisce iz decadenza della
concessione nei seguenti casi: o : ’ 5
% Quando la sepolture Individuale non.sia stata-occupata da salme, resti o cenerl per {quali era
stata richieste, entro 60.giorideal decegso; ésumazione, estumulazione o cremazione,

Quando vengs. accériato che.la.concessione sig agga'ﬂo di lucro. Q}ji.spééafa‘zioﬁe.

In‘caso di violazione del divieto di cessione traipriveti del diritto d'vso della sepoltura.

‘Quando non: si sia provveduto-alla costruzioné delle opere: entro-1 termini fissai, ' .
Quando fa sepdltura privata risulti In.stato di abbanidono per incurig o pet morte degll avent!
diritto; ‘& che Pultiie tumolazione sl stata-effettuata da alméno:50.dnnl;

¢ Quando rion sl siano osservati gii obblighi-relativi alla manuténzione délla sepoltura;

% Quando vi sia Inadempienza ad ogni altro obbligo previsto nell'atto di concessions;

RITENUTO, di dover imporre, ai soggeiti obbligati, di procedere. alla regolarizzazione dell'aggiomamento
dell’intestazione della concessione, se ed in quarito possibile e conseguentemente di’ effethiiire idonei interventi sbi
Joculi cimiteriali, con l'avvertenza che, in caso di impossibilit di regolatizzazione o di mancata’ esecuzione di
interventi, 5i procederd senz'sltro avviso ella revoca della concessione in base alle: disposizioni di fegge ¢ di
regolamerito precedentemente indicate;
CONSIDERATO
- che in diversi loculi dei cimiteri del Comuné di Joppolo gid dal 2016 erano stati affissi dégli “ayvist di
‘manutenzione ** al quali-non & stato dato alcun seguito;
RITENUTO .
- -?i dover eliminare la situazione di degrado ed abbandono- veriitasi a. crears nei cimiteri del Comune: di
Joppolo;
- di dover procedere nei confronti degli éverituali aventi titdlo, del Toculi cofiie sopre individusti ; neli rispatto:

Aalla dienneizinni A1 T acoe a delvioants monlamanta di Pnlizia Martuaria?

<

o o g




Comune @i Joppolo-Prot. n. 0001644 del 26-02-2020 in partenza

O ATTO che dagli accertamenti effettuati & stato possibile procedere alle individuazione solo di alcuni dei
| tetti obbligati nei cui confronti effettuare fa notifica de} presents provvedimento;
| EVATO che il cimitefo ¢ assoggettato.al regime dei beni demaniali di eni all’art.823 del codice civile;

TO il vigente regolamento di Polizia Mortuaria approvato con delibera C.C:n 12 del: 26.08.2015 ¢ successive
grazioni e:modifi cazioni .

TO Pt 107 del . Ligs. 267/2000;
TO i'D.PR. 285/1990;

ORDINA

; 'ﬁblaﬁmzioné dell’aggiormamento.dell’intestazione della concessione, se ed in:quanto possibile;

1 e mterventl sui loculi cimiterialiin. questione, con l'avvertenza che in caso di uupombxhtﬁ di

l; ione-o di mancata esecuzioiie di initerventi, si. procederd , senza ulteriore avviso, allarevoca  delle:
ioni‘in base alle disposizioni:di legge ;

Ciele opere di sistemazione/ristrutturazione, necessarie a rendere dignitoso e sicuro P'oggetto della concessions,
ranno -essere sseguite entro 30 gg. dalla data di. pubblicazione della presente Ordinanza o dal ricevimento
*avviso Ia dave sard possibile farlo pezvemn:.l

‘'Lapresente diffida, stante Pimpossibilita di effettuare la notifica nel confronti di tutti i soggetti obbligati-poichd
sempre conosciuti, dovra essere affissa per 60 gg. su ogni manufatto cost come sopra individuato;

ﬁuﬂm&_@l vif entz o!aniexi , di Polizia Mortuari
* Perleconcessioni che verranno dichiarate decadute, si provvedera! ad effettuare tutte le operazioni cimiteriali:
i necessarie per la liberazione dei manufatti ed a depositare i resti nef locale dell’ossario comune.

* .di volerregolementare i loculi in colombario di proprietd comunsle, occupati da oltre 20- anni, eseguendo
’estumulazione e/a il rinnovo della concessione.

Cop;n del prescntc atto verra affisso all’albo pretono Comunale e trasmesgo a




